PAGE

[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

от ____________                                                                    № ______
станица Ленинградская

Об утверждении перечня и стоимости платных
дополнительных образовательных услуг, оказываемых
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой № 6 имени 302 Тернопольской Краснознаменной ордена Кутузова стрелковой дивизии станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский район
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года          № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Ленинградский район, в целях оказания платных дополнительных образовательных услуг для удовлетворения спроса населения Совет муниципального образования Ленинградский район р е ш и л:

1. Утвердить перечень и стоимость платных дополнительных образовательных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным общеобразовательном учреждением средней общеобразовательной школой № 6 имени 302 Тернопольской Краснознаменной ордена Кутузова стрелковой дивизии станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский район (прилагается).

2. Управлению образования администрации муниципального образования Ленинградский район (Данилова) обеспечить контроль за деятельностью муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школой № 6 имени 302 Тернопольской Краснознаменной ордена Кутузова стрелковой дивизии станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский район в части реализации платных дополнительных образовательных услуг, которые не могут быть оказаны вместо образовательной деятельности, финансовое обеспечение которой осуществляется за счет средств муниципального образования Ленинградский район.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по вопросам социально-правовой политики и взаимодействию с общественными организациями (Баева).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования

Ленинградский район                                                                     Ф.Н.Гордиенко
Председатель Совета

муниципального образования

Ленинградский район                                                                          И.А.Горелко
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета
муниципального образования
Ленинградский район
от _________ № _____
Перечень и стоимость

платных дополнительных образовательных услуг,

оказываемых муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой № 6 имени 302 Тернопольской Краснознаменной ордена Кутузова стрелковой дивизии станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский район
	№
п/п
	Наименование услуги
	Количество часов в месяц
	Оплата за 1 человека в группе по 10 - 20 человек
(рублей в месяц)

	1.
	Адаптация детей к условиям школьной жизни
	8
	403,78

	2.
	Присмотр и уход за детьми (начальная школа)
	60
	2258,16

	3.
	Изучение специальных дисциплин сверх часов программы по всем дисциплинам, предусмотренным учебным планом (начальная школа)
	12
	546,17

Начальник управления образования

администрации муниципального образования                             Л.А.Данилова

Расчет стоимости

платной дополнительной
образовательной услуги

«Адаптация детей к условиям школьной жизни»,

для МБОУ СОШ № 6

Расчет затрат на оплату труда персонала, непосредственно участвующего в процессе оказания платной услуги приводится по форме согласно Таблице 1.

Таблица 1

Адаптация детей к условиям школьной жизни

(наименование платной дополнительной образовательной услуги)

	Должность
	Средний должностной оклад в месяц, включая начисления на выплаты по оплате труда (руб.)
	Месячный фонд рабочего времени (час.)
	Норма времени на оказание платной услуги (час./мес)
	Затраты на оплату труда персонала (руб.) (5)=(2)/(3)*(4)

	1
	2
	3
	4
	5

	1 Учитель начальных классов
	18832,51
	73,68
	8
	2044,79

	Итого:
	Х
	Х
	Х
	2044,79

Расчет затрат на материальные запасы, непосредственно потребляемые в процессе оказания платной услуги, проводится по форме согласно Таблице 2.

Таблица 2

Адаптация детей к условиям школьной жизни

(наименование платной дополнительной образовательной услуги)

	Наименование материальных запасов
	Единица измерения
	Расход (в ед. измерения)
	Цена за единицу
	Всего материальных запасов (5)=(3)*(4)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.Заправка картриджа
	шт
	1
	350
	350

	2. Бумага
	п
	1
	280
	280

	3.Обучающие диски
	шт
	1
	400
	400

	Итого:
	Х
	Х
	Х
	1030

Расчет накладных затрат приводится по форме согласно Таблице 3

Таблица 3

                               Адаптация детей к условиям школьной жизни

                        (наименование платной дополнительной образовательной услуги)

	№ п/п
	Наименование показателя
	Сумма, рублей

	1
	2
	3

	1
	Оплата труда АУ и обслуживающего персонала 15 % от ФОТ основного персонала:
	306,72

	2
	Коммунальные расходы

	2.1
	Освещение: 4090кв/ч в мес./3811,4м2*49,1м2/30,5дн/24ч*1ч*8ч*10*7,80руб.
	44,92

	2.2
	Отопление:57,4гкал в мес./3811,4*49,1м2/30,5дн/24ч*1ч*8ч*10*843,82 руб.
	68,19

	2.3
	Водоснабжение:201м3 в мес./3811,4*49,1м2/30,5дн/24ч*1ч*8ч*10*23,65руб.
	6,69

	2.4
	Водоотведение: 201м3 в мес./3811,4*49,1м2/30,5дн/24ч*1ч*8ч*10*34,56руб.
	9,78

	Итого:
	436,30

Расчет цены приводится по форме согласно Таблице 4

                                                                                                 Таблица 4

	                              Адаптация детей к условиям школьной жизни

                                        (наименование платной дополнительной образовательной услуги)

	N
п/п
	Наименование статей затрат
	%
	Сумма

(руб.)
	Человек

	1.
	Прямые затраты
	X
	3074,79
	X

	1.1.
	Затраты на оплату труда основного персонала
	X
	2044,79
	X

	1.2.
	Материальные запасы
	X
	1030
	X

	1.3.
	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги
	X
	0
	X

	2.
	Накладные затраты, относимые на платную услугу
	X
	436,30
	X

	3.
	Полная себестоимость
	X
	3511,09
	X

	4.
	Материальные затраты
	X
	526,66
	X

	5.
	Полная стоимость
	X
	4037,75
	X

	6.
	Количество учащихся в группе
	X
	Х
	10

	7.
	Цена платной услуги на 1 обучающегося
	X
	403,78
	X

	"Согласовано"

	"Утверждаю"

	Начальник управления образования  администрации муниципального образования Ленинградский район

	Директор МБОУ СОШ № 6

	Л.А.Данилова

	Л.С.Лещенко

	года

	года

	КАЛЬКУЛЯЦИЯ

	(в расчете на 1 обучающегося)

	                             Адаптация детей к условиям школьной жизни

                        (наименование платной дополнительной образовательной услуги)

	Часы по учебному плану:
	8
	часов

	месяц

	срок обучения

	теоретический курс:
	8
	часов

	(час/нед/мес)

	/

	экзамены, зачеты:

	часа

	практика (вождение):

	часа

	1. Прямые расходы
	3074,79

	1.1. Заработная плата
	2044,79

	1.2. Учебные расходы:
	1030

	- материальные запасы
	1030

	- сумма начисленной амортизации оборудования,

используемого при оказании платной услуги
	0

	2. Накладные затраты
	436,30

	3. Итого затрат
	4037,75

	4. Материальные затраты
	526,66

	Цена на платную услугу
	403,78

Расчет стоимости

платной дополнительной образовательной услуги

«Присмотр и уход за детьми»,

для МБОУ СОШ № 6

Расчет затрат на оплату труда персонала, непосредственно участвующего в процессе оказания платной услуги приводится по форме согласно Таблице 1.

Таблица 1

Присмотр и уход за детьми

(наименование платной дополнительной образовательной услуги)

	Должность
	Средний должностной оклад в месяц, включая начисления на выплаты по оплате труда (руб.)
	Месячный фонд рабочего времени (час.)
	Норма времени на оказание платной услуги (час./мес)
	Затраты на оплату труда персонала (руб.) (5)=(2)/(3)*(4)

	1
	2
	3
	4
	5

	1 Учитель начальных классов
	18832,51
	73,68
	60
	15335,92

	Итого:
	Х
	Х
	Х
	15335,92

Расчет затрат на материальные запасы, непосредственно потребляемые в процессе оказания платной услуги, проводится по форме согласно Таблице 2.
Таблица 2

Присмотр и уход за детьми

(наименование платной дополнительной образовательной услуги)

	Наименование материальных запасов
	Единица измерения
	Расход (в ед. измерения)
	Цена за единицу
	Всего материальных запасов (5)=(3)*(4)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.Заправка картриджа
	шт
	1
	350
	350

	2. Бумага
	п
	1
	280
	280

	3.Обучающие диски
	шт
	1
	400
	400

	Итого:
	Х
	Х
	Х
	1030

Расчет накладных затрат приводится по форме согласно Таблице 3

Таблица 3

                                                Присмотр и уход за детьми

                        (наименование платной дополнительной образовательной услуги)

	№ п/п
	Наименование показателя
	Сумма, рублей

	1
	2
	3

	1
	Оплата труда АУ и обслуживающего персонала 15 % от ФОТ основного персонала:
	2300,39

	Итого:
	2300,39

Расчет цены приводится по форме согласно Таблице 4

                                                                                                 Таблица 4

	                                              Присмотр и уход за детьми

                                        (наименование платной дополнительной образовательной услуги)

	N
п/п
	Наименование статей затрат
	%
	Сумма

(руб.)
	Человек

	1.
	Прямые затраты
	X
	16365,92
	X

	1.1.
	Затраты на оплату труда основного персонала
	X
	15335,92
	X

	1.2.
	Материальные запасы
	X
	1030
	X

	1.3.
	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги
	X
	0
	X

	2.
	Накладные затраты, относимые на платную услугу
	X
	2300,39
	X

	3.
	Полная себестоимость
	X
	18666,31
	X

	4.
	Материальные затраты
	X
	3915,3
	X

	5.
	Полная стоимость
	X
	22581,61
	X

	6.
	Количество учащихся в группе
	X
	Х
	10

	7.
	Цена платной услуги на 1 обучающегося
	X
	2258,16
	X

	"Согласовано"

	"Утверждаю"

	Начальник управления образования  администрации муниципального образования Ленинградский район

	Директор МБОУ СОШ

	Л.А.Данилова

	Л.С.Лещенко

	года

	года

	КАЛЬКУЛЯЦИЯ

	(в расчете на 1 обучающегося)

	                                                 Присмотр и уход за детьми

                        (наименование платной дополнительной образовательной услуги)

	Часы по учебному плану:
	60
	часов

	месяц

	срок обучения

	теоретический курс:
	60
	часов

	(час/нед/мес)

	/

	экзамены, зачеты:

	часа

	практика (вождение):

	часа

	1. Прямые расходы
	16365,92

	1.1. Заработная плата
	15335,92

	1.2. Учебные расходы:
	1030

	- материальные запасы
	1030

	- сумма начисленной амортизации оборудования,

используемого при оказании платной услуги
	0

	2. Накладные затраты
	2300,39

	3. Итого затрат
	22581,61

	4. Материальные затраты
	3915,3

	Цена на платную услугу
	2258,16

Расчет стоимости

платной дополнительной образовательной услуги

«Изучение специальных дисциплин сверх часов программы»,

для МБОУ СОШ № 6

Расчет затрат на оплату труда персонала, непосредственно участвующего в процессе оказания платной услуги приводится по форме согласно Таблице 1.

Таблица 1

«Изучение специальных дисциплин сверх часов программы»,

(наименование платной дополнительной образовательной услуги)

	Должность
	Средний должностной оклад в месяц, включая начисления на выплаты по оплате труда (руб.)
	Месячный фонд рабочего времени (час.)
	Норма времени на оказание платной услуги (час./мес)
	Затраты на оплату труда персонала (руб.) (5)=(2)/(3)*(4)

	1
	2
	3
	4
	5

	1 Учитель начальных классов
	18832,51
	73,68
	12
	3067,18

	Итого:
	Х
	Х
	Х
	3067,18

Расчет затрат на материальные запасы, непосредственно потребляемые в процессе оказания платной услуги, проводится по форме согласно Таблице 2.

Таблица 2

«Изучение специальных дисциплин сверх часов программы»

(наименование платной дополнительной образовательной услуги)

	Наименование материальных запасов
	Единица измерения
	Расход (в ед. измерения)
	Цена за единицу
	Всего материальных запасов (5)=(3)*(4)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.Заправка картриджа
	шт
	1
	350
	350

	2. Бумага
	п
	1
	280
	280

	3.Обучающие диски
	шт
	1
	400
	400

	Итого:
	Х
	Х
	Х
	1030

Расчет накладных затрат приводится по форме согласно Таблице 3

                                                                                                                         Таблица 3

 «Изучение специальных дисциплин сверх часов программы»

                        (наименование платной дополнительной образовательной услуги)

	№ п/п
	Наименование показателя
	Сумма, рублей

	1
	2
	3

	1
	Оплата труда АУ и обслуживающего персонала 15 % от ФОТ основного персонала:
	460,08

	2
	Коммунальные расходы

	2.1
	Освещение: 4090кв/ч в мес./3811,4м2*48,5м2/30,5дн/24ч*1ч*12ч*10*7,80руб.
	66,55

	2.2
	Отопление:57,4гкал в мес./3811,4*48,5м2/30,5дн/24ч*1ч*12ч*10*843,82 руб.
	101,04

	2.3
	Водоснабжение:201м3 в мес./3811,4*48,5м2/30,5дн/24ч*1ч*12ч*10*23,65руб.
	9,92

	2.4
	Водоотведение: 201м3 в мес./3811,4*48,5м2/30,5дн/24ч*1ч*12ч*10*34,56руб.
	14,49

	Итого:
	652,08

Расчет цены приводится по форме согласно Таблице 4

                                                                                                 Таблица 4

	N
п/п
	Наименование статей затрат
	%
	Сумма

(руб.)

	1.
	Прямые затраты
	X
	4097,18

	1.1.
	Затраты на оплату труда основного персонала
	X
	3067,18

	1.2.
	Материальные запасы
	X
	1030

	1.3.
	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги
	X
	0

	2.
	Накладные затраты, относимые на платную услугу
	X
	652,08

	3.
	Полная себестоимость
	X
	4749,26

	4.
	Материальные затраты
	X
	712,39

	5.
	Полная стоимость
	X
	5461,65

	6.
	Количество учащихся в группе
	X
	Х

	7.
	Цена платной услуги на 1 обучающегося
	X
	546,17

	"Согласовано"

	"Утверждаю"

	Начальник управления образования  администрации муниципального образования Ленинградский район

	Директор МБОУ СОШ № 6

	Л.А.Данилова

	Л.С.Лещенко

	года

	года

	КАЛЬКУЛЯЦИЯ

	(в расчете на 1 обучающегося)

	«Изучение специальных дисциплин сверх часов программы»

 (наименование платной дополнительной образовательной услуги)

	Часы по учебному плану:
	12
	часов

	месяц

	срок обучения

	теоретический курс:
	12
	часов

	(час/нед/мес)

	/

	экзамены, зачеты:

	часа

	практика (вождение):

	часа

	1. Прямые расходы
	4097,18

	1.1. Заработная плата
	3067,18

	1.2. Учебные расходы:
	1030

	- материальные запасы
	1030

	- сумма начисленной амортизации оборудования,

используемого при оказании платной услуги
	0

	2. Накладные затраты
	652,08

	3. Итого затрат
	5461,65

	4. Материальные затраты
	712,39

	Цена на платную услугу
	546,17

_1612083427.unknown